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»اما تامپسون« بازیگر و کمدین سرشناس انگلیسی از ابراز علاقه دونالد ترامپ به خود در سال ۱۹۹۸ میلادی خبر داد.تامپسون گفت: 
دونالد ترامپ به گونه ای شماره تلفن من را در استودیوی یونیورسال گیر آورد و با من تماس گرفت تا با من قرار ملاقات بگذارد. او در آن زمان 
هم درست مثل الان املاک و مستغلات زیادی داشت و من در آن زمان پیشنهاد قرار ملاقات دونالد ترامپ را رد کردم.

 افشای علاقه ترامپ به برقراری 
رابطه با بازیگر زن انگلیسی

...اظهار نظر روز
سایمون تیسدال: 

آمریکا؛ عنصری بی تاثیردرسوریه 

"زمانی نه چندان دور به آمریکا به عنوان تعیین کننده امور در 
خاورمیانه نگریسته می شد اما به نظر می رسد این روزها دوران 
طلایی واشنگتن در خاورمیانه تنها به خودنمایی های توئیتری 
منتهی شده است."تحلیل گر گاردین با بیان این جملات 
افزود: این که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به تازگی 
هشدار داد که آمریکا صرفا از وقوع کشتار در ادلب »بسیار 
خشمگین« است، تأیید کننده ناتوانی آمریکاست. صحبت از 
خشمگین بودن مساوی با یک برنامه نیست اما ترامپ اهرمی 
کم قدرت دارد. او تلاش های دیپلماتیک برای پایان دادن به 
هفت سال جنگ داخلی در سوریه را نادیده گرفت، به حمایت 
از شورشیان مخالف رژیم سوریه پایان داد و اکنون نیز صحبت 
از فراخواندن نیروهای آمریکایی حامی کردهای طرفدار غرب 
به آمریکا می کند. هم اکنون ظاهرا پنتاگون بیشتر نگران 
تهدید روسیه برای حمله به نقطه ای در شرق سوریه در مرز 
این کشور با عراق و اردن است؛ جایی که تعدادی از سربازان 
آمریکایی در آن مستقر هستند. در حالی که روسیه در 
منطقه ای که زمانی در تسلط واشنگتن بود جولان می دهد 

حالا آمریکا به حد یک ناظر تقلیل یافته است."

...نمای روز

مایکل مور در حاشیه جشنواره سینمایی تورنتو برای معرفی 
مستند " فارنهایت ۹/۱۱ " گفت: ما در شرایط کنونی به وعده 
و آرزو نیاز نداریم، ما به عمل نیاز داریم. ما برای پس گرفتن 
کشورمان در جنگ هستیم. از حالا تا انتخابات میان دوره ای 
کنگره در ششم نوامبر در ایالت های کلیدی و مهم آمریکا باید 
وارد عرصه سیاسی شویم و برای شکست دادن نامزدهای 
جمهوری خواه بکوشیم تا به این ترتیب دست حزب 
جمهوری خواه ترامپ را از اکثریت فعلی خود در مجلس 
نمایندگان و سنا کوتاه کنیم . اگر بتوانیم این کار را بکنیم، 
ضربه ای جدی به ترامپ خواهیم زد و با این کار زمان به نفع 
ما به جریان خواهد افتاد. ما باید به گونه ای عمل کنیم که در 
"مقاومت ملی فرانسه " اتفاق افتاد. اضطراری بودن شرایط 
که تلاش می کنیم با این فیلم نشان دهیم، بسیار مهم است.

...اندیشکده روز
جمعه مشکوک در روابط ایران و عراق 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت: جمعه شب، در عراق 
عده ای به ساختمان کنسولگری ایران در بصره حمله 
کردند و آن را به آتش کشیدند. این در حالی است که یکی 
از اصلی ترین پایگاه های حشد الشعبی در عراق، جنوب 
این کشور و مشخصا بصره است تا جایی که مردم این شهر، 
شهدای بسیاری را در لباس حشد الشعبی و در مبارزه 
با داعش تقدیم کرده اند. لذا حمله به کنسولگری ایران 
در این شهر، با فرهنگ و منش مردم آن متفاوت است.در 
روزی که به کنسولگری ایران در بصره حمله شد، فیلمی 
در فضای مجازی دست به دست می شد که مدعی بود 
گروهی از مردم آبادان، در اعتراض به حضور عراقی ها در 
این شهر دست به  اعتراض زدند و با ادبیاتی تند خواستار 
خروج آن ها شدند!در برنامه طراحی شده برای فتنه انگیزی 
میان دو ملت ایران و عراق، بناست مردم ایران، عراقی ها را 
عرب های هوسران و سودجو دیده و مردم عراق هم ایرانی ها 
را مداخله گران عجم تلقی کنند. لذا همزمان با یک تحرک 
مشکوک در این سوی مرزها، تحرکی مشکوک تر در 
آن سوی مرزها رخ می دهد تا بخشی از پازل فتنه انگیزی 
تکمیل شود. در طراحی دشمن، هر دو ملت باید به هم حمله 
کنند تا علاوه بر مخدوش شدن نمادهای دوستیِ اعتقادی 
و انسانی آن ها که در اربعین اوج می گیرد، روابط سیاسی 
دو کشور هم تحت تاثیر این روابط آشفته، تضعیف شود. باید 

طراحی اجتماعی-سیاسی دشمن را شناخت.

...تحلیل روز
 سیداحمدموسوی مبلغ

رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان

رمزگشایی از تروراحمدشاه مسعود 
هجدهم سنبله/شهریور، سالروز ترور مشکوک احمد شاه 
مسعود، مشهور ترین فرمانده مقاومت ضد روسی و ضد طالبان 
است.احمد شاه مسعود تنها دو روز قبل از حادثه تروریستی 
یازدهم سپتامبر آمریکا، توسط دو خبرنگار اروپایی عرب تبار، 
در قلب پایگاه نظامی خود در شمال شرق افغانستان و در 
میان جمع زیادی از محافظان و نیروهای نظامی خود کشته 
شد.اکنون و ۱7 سال پس از این ترور، هنوز زوایای مرموز این 
حادثه مبهم مانده و به نظر می رسد که هماهنگی های صورت 
گرفته برای کشتن مسعود، از حد و حدود یک ترور عادی، بسیار 
بیشتر بوده است.در آن روزها، تصور می شد که القاعده، با 
پشتیبانی سازمان جاسوسی پاکستان )آی  اس آی( طرح ترور 
مسعود را ریخته و اجرایی کرده است. اما این در حالی بود که با 
توجه به تجربیات مسعود و تیم محافظتی وی و شناخت کافی 
آن ها از روش های القاعده و پاکستان، امکان ضربه خوردن 
مسعود از این دو جریان، در حد صفر بود.از سوی دیگر، عوامل 
ترور مسعود، سه شبانه روز با تمام تجهیزات تروریستی خود در 
پایگاه نظامی وی حضور داشتند و کسی تا پس از وقوع ترور، به 
آن ها شکی نبرده بود.اینک دو سوال اصلی مطرح است.اول 
این که چه کسانی، طراحی عملیات ترور مسعود را به عهده 
داشتند؟و دوم این که ترور مسعود برای آن ها چه منفعتی 
داشت؟آن چه که بعد از ترور مسعود در افغانستان و منطقه روی 
داد، می تواند از چرایی ترور او رمزگشایی کند.مسعود، شش 
ماه پیش از کشته شدن، در تنها سفر خارجی خود به پاریس 
رفت. او درآن جا به پیشنهاد کشورهای اروپایی مبنی بر تشکیل 
یک حکومت جدید )تحت حمایت نظامی غرب( پاسخ منفی 
داد و اعلام کرد که حتی اگر به اندازه کلاه سرش در افغانستان 
برای او جا باقی بماند، دست از مبارزه نخواهد کشید و به 
نیروهای خارجی، اجازه حضور در افغانستان را نخواهد داد.

به نظر می رسد که طرح حمله نظامی به افغانستان، از مدت 
ها پیش توسط اروپایی ها و آمریکایی ها آماده شده بود و پاسخ 
قاطع مسعود به آن ها، نشان داد تا مسعود زنده است، امکان 
حضور مستقیم نیروهای خارجی در افغانستان وجود ندارد.

تروریست ها با معرفی کتبی و تضمین عبدالرب رسول سیاف 
از فرماندهی مهم جهادی و از شخصیت های بسیار نزدیک به 
عربستان سعودی وارد پایگاه مسعود شده بودند و گذرنامه ها و 
احتمالا معرفی نامه های اروپایی آن ها نشان می داد که منابع 
اروپایی نیز این افراد را تایید کرده اند.هم اکنون، گمانه های 
زیادی از همدستی یاران نزدیک مسعود با عوامل ترور نیز بر سر 
زبان هاست.این یاران نزدیک مسعود، بدون شک، با القاعده و 
آی اس آی هیچ ارتباطی نداشتند، اما با آمریکا و غرب، روابط 
حسنه ای داشتند و پس از سقوط طالبان، در بدنه حکومت نیز 
مهم ترین شرکای کشور های غربی به حساب می آمدند.تنها 
دو روز پس از ترور مسعود، حوادث یازدهم سپتامبر روی داد 
و پس از آن، لشکر کشی ناتو و آمریکا به افغانستان آغاز شد.به 
نظر می رسد که مسعود، اولین قربانی یک توطئه بزرگ بین 
المللی بود. طرحی که بر اساس آن، با عنوان مبارزه با تروریسم، 
قرار بود زمینه های تثبیت حضور آمریکا و ناتو در منطقه فراهم 
شود و ترور مسعود، رمز آغاز عملیاتی بود که با حوادث یازدهم 
سپتامبر پیوند خورد.چه بسا که اگر طرح ترور مسعود ناکام می 
ماند، برج های دوقلوی تجارت جهانی آمریکا نیز تاکنون در 

جای خود استوار  بود.

...ایتالیا
 

راست گراها خود را برای انتخابات پارلمان 
اروپا آماده می کنند 

»سالوینی« همراه با قیام »بنن« 

»ماتئو سالوینی«، وزیر کشور ایتالیا به حلقه یاران »استیو بنن« 
استراتژیست سابق ترامپ پیوست. دو ماه پیش بنن 64 ساله 
از تاسیس سازمانی خبرداد که می خواهد برانگیزاننده یک 
»قیام« راست پوپولیستی پیش از انتخابات پارلمان اروپا در 
آغاز سال ۲۰۱۹ میلادی باشد. »سالوینی« نخستین مقام 
ارشد یک کشور اروپایی است که به این سازمان متشکل از 
پوپولیست های راست گرا و ضداتحادیه اروپا پیوسته است.  
 )The Movement( »استیو بنن نام این سازمان را »جنبش
گذاشته است. به گزارش »نیویورک تایمز«، بنن در مصاحبه ای 
در »رم« گفت که سازمان او در بروکسل مستقر است و برای 
رهبران پوپولیست راست گرای اروپایی »اتحادی گسترده 
اما سست« و »مکانی برای ملاقات و ارتباط« فراهم می آورد. 
هدف جنبش به گفته بنن »ساختن بلوک های سیاسی بنیادی 
برای پیروزی در انتخابات پارلمان اروپا در ماه می آینده« است. 
استیو بنن یک راست گرای افراطی بود که سال گذشته از کاخ 
سفید کنار گذاشته شد. سازمان تازه تأسیس بنن با استفاده از 
متخصصانی در حوزه نظرسنجی، تحلیل داده و پیام رسانی، 
ایجاد اتاق های جنگ در کارزار تبلیغاتی و انجام تبلیغات خانه به 
خانه قصد دارد شمار راست گرایان پوپولیست و ناسیونالیست 
اروپایی در پارلمان اروپا را افزایش دهد. این روش ها پیش از این 
باعث پیروزی حامیان خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا )برگزیت( و 
نیز رسیدن دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا شده است. 
شرکت تبلیغاتی و تحلیل داده »کمبریج آنالتیکا« به دلیل 
سرقت اطلاعات شخصی کاربران فیس بوک و انجام کارزار 

روانی برای پیروزی این دو انتخابات با رسوایی روبه رو شد.

فراخبر
   

فرایند عزل احتمالی دونالد ترامپ 

امیر علی ابوالفتح - با انتشار مقاله "فرد ناشناس " در روزنامه نیویورک 
تایمز که گفته می شود مقامی بلند پایه در دولت دونالد ترامپ است و از 
وجود "هسته مقاومت " در برابر تصمیمات نسنجیده رئیس جمهوری 
آمریکا خبر داده است ، بحث توسل به متمم بیست و پنجم قانون اساسی 
ایالات متحده آمریکا مصوب سال ۱۹67 در محافل سیاسی - خبری 
مطرح شده است . بخش 4 متمم بیست و پنجم قانون اساسی ، روند 
عزل رئیس جمهوری ایالات متحده را این گونه توضیح می دهد :»هرگاه 
معاون رئیس  جمهور و اکثریتی متشکل از مقامات اصلی دستگاه های 
اجرایی یا هر مرجع دیگری که کنگره می تواند به موجب قانون پیش بینی 
نماید، طی اعلامیه  ای کتبی به رئیس موقت سنا و رئیس مجلس 
نمایندگان اطلاع دهند که رئیس  جمهور توان استفاده از اختیارات و 
انجام وظایف ریاست جمهوری را ندارد، معاون رئیس  جمهور بی  درنگ 
به عنوان کفیل ریاست جمهوری اختیارات و وظایف فوق را به عهده 
می گیرد.      از آن پس در صورتی که رئیس  جمهور با اعلامیه  ای کتبی 
به رئیس موقت سنا و رئیس مجلس نمایندگان اطلاع دهد که ناتوانی 
وی رفع شده است، می تواند اعمال اختیارات و انجام وظایف ریاست 
جمهوری را دوباره عهده  دار گردد، مگر این که معاون رئیس  جمهور و 
اکثریتی متشکل از مقامات اصلی بخش های اجرایی، یا مراجع دیگری 
که کنگره می تواند از طریق قانون پیش بینی کند ،  ظرف چهار روز طی 
اعلامیه  ای کتبی به رئیس موقت سنا و رئیس مجلس نمایندگان اطلاع 
دهند که رئیس  جمهور توان استفاده از اختیارات و انجام وظایف ریاست 
جمهوری را ندارد. در این صورت ، چنان چه کنگره جلسه رسمی 
نداشته باشد ، ظرف 4۸ ساعت تشکیل جلسه خواهد داد و در این مورد 
تصمیم  گیری می کند. چنان چه کنگره ظرف ۲۱ روز پس از دریافت 
اعلامیه کتبی اخیر، یا در صورتی که جلسه رسمی نداشته باشد ، ظرف 
۲۱ روز پس از این که از کنگره خواسته می شود، تشکیل جلسه دهد و با 
دو سوم آرای هر دو مجلس تشخیص دهد که رئیس  جمهور توان استفاده 
از اختیارات و انجام وظایف ریاست جمهوری را ندارد، معاون رئیس  
جمهور به عنوان کفیل وی انجام همان وظایف را به عهده می گیرد. در 
غیر این صورت رئیس  جمهور اختیارات و وظایف خود را دوباره برعهده 
می گیرد.«به عبارت دیگر : -  عزل با موافقت معاون رئیس جمهوری آغاز 
می شود . -  عزل به رای اکثریت کابینه نیاز دارد .-  عزل با همراهی دو 
سوم هر دو مجلس کنگره قطعی می شود . با این حال، هم اکنون هیچ 
نشانه ای از " خیانت " مایک پنس ، معاون رئیس جمهوری و اکثریت 
اعضای کابینه به دونالد ترامپ دیده نمی شود . همچنین هیچ نشانه 
ای از همراهی دو سوم اعضای دو مجلس کنگره که هردو در کنترل 
حزب جمهوری خواه – حزب رئیس جمهوری – است ، با درخواست 
عزل دونالد ترامپ وجود ندارد.حتی با تصاحب هر دو مجلس کنگره در 
انتخابات نوامبر ۲۰۱۸ از سوی دموکرات ها ، عزل رئیس جمهور بدون 

" خیانت " کابینه به دونالد ترامپ امکان پذیر نخواهد بود .

اوضاع در بصره عراق رو به تنش و وخامت جلو 
می رود. مردم این استان ابتدا به دلیل نبود 
آب سالم و رسیدگی نکردن دولت العبادی 
چندین ساختمان دولتی را به آتش کشیدند 
اما برخی جریانات مشکوک در عراق سعی 
دارند پیکان هجوم مردم را به سمت گروه 
های حشدالشعبی وشعارهای سیاسی 
بگیرند.پس از آتش زدن سرکنسولگری 
ایران در بصره توسط "معترضین" کار آن ها 
به پایان نرسید و چندین مکان دیگر از جمله 
ساختمان های وابسته به سازمان بدر، حزب 
دعوه، عصائب اهل الحق و حتی یکی از 
آمبولانس های وابسته به حشد الشعبی هم 

تخریب و به آتش کشیده شد.همزمان،دو 
کامیون حامل آب که در وسط آن ها اسلحه 
حمل می شد، توسط نیروهای امنیتی 
شناسایی وسرتیپ ستاد »جمیل الشمری« 
فرماندهی عملیات بصره  نیز برکنار شد. 
همچنین سه راکت به نزدیکی فرودگاه 
بین المللی بصره اصابت کرد با این حال 
تلفات جانی و مادی نداشت.جلسه فوق 
العاده پارلمان عراق نیز برای بررسی اوضاع 
خطرناک در بصره ظهر دیروزبا درگیری 
فیزیکی بین نیروهای محافظ شخصی 
نخست وزیر و نیروهای حفاظت از پارلمان 
آغاز شد. درگیری وقتی  اوج گرفت که 

اعلام آمادگی آمریکا برای واکنش به حمله احتمالی شیمیایی در سوریه  

ادلب زیر آتش جنگنده های روسی
ارتش سوریه خود را برای تهاجمی بزرگ به ادلب آماده 
می کند؛ چیزی که ظاهرا به مذاق آمریکا و متحدانش 
خوش نمی آید.حالابه نوشته النشره،نیروهای ارتش 
سوریه عملیات نظامی در استان ادلب را البته به 
طورغیررسمی آغاز کرده اند و واحد توپخانه،موشکی 
ونیروی هوایی سوریه مواضع گروه های تروریستی 
راهدف قرار داده اند . جنگنده های ارتش روسیه نیز 
به مناطقی از استان ادلب سوریه که آخرین پایگاه  
تروریست هاست حمله کردند. این حملات مواضع 
گروه های تروریستی در جنوب غرب ادلب را هدف 
قرار داده است.حملاتی که به گفته سازمان دیده بان 
حقوق بشر سوریه از شدیدترین حملات هوایی در طول 
یک ماه گذشته است.به گزارش خبرگزاری آلمان، 
این سازمان می گوید، دست کم ۸۰ بمب به این منطقه 
پرتاب شده است.همزمان،رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا درباره استفاده احتمالی از سلاح شیمیایی در 
منطقه تحت اشغال تروریست ها در ادلب سوریه هشدار 
داد. او می گوید تدابیر نظامی برای واکنش به این 
حمله احتمالی در دستور کار قرار دارد. سابقه عملیات 
نظامی ارتش سوریه نشان داده آن ها ضمن بیرون راندن 
شورشیان و تروریست ها از روستاها و شهرها، اهتمام 
ویژه ای به جلوگیری از آسیب دیدن غیر نظامیان دارند. 
بنابراین به نظر می رسد نگرانی آمریکا و اروپا در این زمینه 

بیش از این که واقعی باشد، تاکتیک تبلیغی است و اگر 
آن ها در این زمینه واقعا دغدغه ای داشتند اساسا اقدام 
به حمایت از شورشیان و تروریست ها در سوریه نمی 
کردند. کاخ سفید همچنین با این پیش فرض که دمشق 
از تسلیحات شیمیایی استفاده می کند اعلام کرد اگر 
دولت بشار اسد رئیس جمهور سوریه دوباره از تسلیحات 
شیمیایی استفاده کند، آمریکا و متحدانش »به سرعت و 
به طور مناسب« به آن واکنش نشان خواهند داد. تاکنون 
اسناد متعددی مبنی بر دست داشتن تروریست ها در 
حملات شیمیایی در سوریه منتشر شده است. طبیعتا 
متحدان غربی و منطقه ای تروریست ها تسلیحات 
شیمیایی را در اختیار آن ها قرار داده اند. اساسا ادعا ها 
درباره استفاده ارتش سوریه از سلاح شیمیایی بهانه ای 
برای اعمال فشار بر دمشق و زمینه سازی برای مداخله 
نظامی ائتلاف موسوم به ضد داعش به رهبری آمریکا در 
سوریه بوده است. در هر حال آن چه مسلم است این که 
مردم و ارتش سوریه - بی توجه به مواضع و هشدارهای 
آمریکا - عزم خود را برای آزاد سازی ادلب از دست 
تروریست ها جزم کرده اند و این چیزی است که محافل 
رسانه ای صهیونیستی هم به آن اذعان دارند. المیادین به 
نقل از رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کرد: بشار اسد 
و روسیه برای آمریکا هیچ اهمیتی قائل نیستند، داستان 

به پایان رسیده است و ادلب هدف نهایی خواهد بود.

نبی شریفی-چه زمانی بهتر از اکنون برای ورود 
به کارزار انتخابات میان دوره ای؟ درست زمانی که 
ترامپ خسته از دوست و دشمن است و نفس هایش 
به خس خس افتاده، باراک اوباما او را به مبارزه 
می طلبد. دموکرات ها می دانند که دیگر هیچ 
روزی، همچون حالا برای شروع مناسب نیست. 
روزهایی که در میانه دو رخداد مهم قرار گرفته اند. 
اولی انتشار مقاله جنجال برانگیز نیویورک تایمز، 
با محوریت تشکیل »هسته مقاومت« توسط بخش 
نخبگانی یا مصلحت اندیش جمهوری خواه کاخ 
سفید بود. دومی نیز انتشار کتاب »وحشت: ترامپ 
در کاخ سفید«، نوشته »باب وودوارد«، افشاگر 
»واترگیت« است که آخر هفته منتشر می شود. 
حالا دموکرات ها اسب باراک اوباما، رئیس جمهور 
سابق را زین کرده اند و او را به میدان برای دوئل 
با ترامپ فرستاده اند.کمتر از دو ماه به انتخابات 
میان دوره ای کنگره آمریکا، باراک اوباما در جمع 
دانشجویان ایالت ایلینوی نخستین سخنرانی 
انتخاباتی خود را ایراد کرد. به گزارش رویترز، اوباما 
در مراسم اهدای جوایز »اوربانا« از آن چه که »گرم 
گرفتن با روسیه« و »تضعیف اتحادهای جهانی« 

خواند، انتقاد کرد و گفت: »دو ماه دیگر، این شانس 
را داریم که خردورزی را به صحنه سیاسی کشور 
بازگردانیم.« رئیس جمهور سابق آمریکا که از 
زمان ترک کاخ سفید در ژانویه سال گذشته خود 
را از وارد شدن به منازعات سیاسی دور نگه داشته 
بود حالا با لحنی نگران خواسته »نجابت، صداقت و 
قانونمندی« به اخلاق سیاسی کشورش بازگردد.او 
در جمع دانشجویان از آن ها خواست در ماه نوامبر 
به پای صندوق های رای بروند و ابراز امیدواری کرد 
تجربه دو سال گذشته دولت ترامپ نظر کسانی 
را که گمان می کنند شرکت در انتخابات اهمیت 
ندارد تغییر داده باشد. او با کنایه به پیام های 
توئیتری ترامپ خطاب به دانشجویان گفت باید 
فراتر از بازنشر پیام های توئیتری کاری کنند و به 
پای صندوق های رای بروند. ساعاتی بعد دونالد 
ترامپ در برابر پشتیبانان اش در شهر »فارگو«ی 
ایالت داکوتای شمالی گفت که سخنرانی اوباما 
را امروز بعد ازظهر تماشا کردم ولی »آدم هنگام 
شنیدن سخنان اوباما خوابش می برد!«. ترامپ 
که طی یک هفته گذشته با دردسرهای کتاب »باب 
وودوارد« و یادداشت گمنام یکی از مقام های ارشد 

کاخ سفید روبه رو بوده، گفت که اوباما تلاش دارد 
»امتیاز اتفاقات عالی را که برای کشورمان روی 
داده« به نام خود ثبت کند. انتخابات کنگره آمریکا 
ششم نوامبر )۱5 آبان( است و در آن تمامی 435 
کرسی مجلس نمایندگان و حدود یک سوم از ۱۰۰ 
کرسی مجلس سنای این کشور به رای گذاشته می 
شود. هم اکنون جمهوری خواهان با ۲36 کرسی 
در مجلس نمایندگان و 5۱ نماینده در مجلس 
سنا، در اکثریت هستند.شماری از تحلیل گران 
معتقدند تورهای انتخاباتی اوباما در ایالت هایی 
مانند ایلینوی، کالیفرنیا، اوهایو و پنسیلوانیا 
می تواند شانس پیروزی نامزد های حزب دموکرات 
را افزایش دهد. اوباما در دو انتخابات ریاست 
جمهوری سال های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ در این 
ایالت ها آرای زیادی به دست آورده است. در این 
میان اما یک مسئله را نباید فراموش کرد؛ این که 
با وجود قدرت فراوان اوباما برای داغ کردن »تنور 
انتخابات« و به پای صندوق کشیدن دموکرات ها، 
او به مخالفان سرسختش در جناح محافظه کار هم 
این انگیزه را خواهد داد که برای نه گفتن به اوباما 

پای صندوق بروند.

انتخابات کنگره عیار محبوبیت روسای قبلی  وکنونی کاخ سفید را مشخص می کند 

آغاز دوئل اوباما و ترامپ

تشنج در نشست فوق العاده پارلمان؛ کشف 2 کامیون اسلحه وبرخورد 3 راکت به فرودگاه بصره 

تابستان داغ عراق 
نیروهای محافظ شخصی »حیدر العبادی« 
با سلاح های خود، وارد ساختمان پارلمان 
و نیروهای حفاظت از پارلمان مانع آن ها 
شدند امری که منجر به درگیری فیزیکی 
بین دو طرف شد.این درگیری فیزیکی 
منجر به شکسته شدن تعدادی در و پنجره 
و شیشه های پارلمان شد و اوضاع عمومی 
پارلمان را به هم ریخت.یک خبر دیگر 
حاکی است که نیروهای پیشمرگه کرد که 
مسئولیت امنیت بخشی از منطقه امنیتی 
سبز )محل استقرار پارلمان و هیئت دولت( 
را برعهده دارند، نیز با نیروهای محافظ 
شخصی نخست وزیر عراق درگیر شدند.
شیخ قیس الخزعلی دبیرکل عصائب اهل 
الحق از نیروی حشد الشعبی با حضور در 
تلویزیون عراق و با طرح این سؤال که چرا 
افراد به اصطلاح معترض به کنسولگری 
های آمریکا و انگلیس تعرض نکردند؟ افزود: 
آتش زدن ساختمان های بسیج مردمی، 

تسویه حساب سیاسی است.وی گفت: اگر 
اعتراضات به کمبود آب است همه می دانند 
که وزیر آب رسانی کابینه از جریان صدر و نفر 
اول دولت هم حیدر العبادی است، پس چرا 
دفاتر جریان صدر و دفاتر نخست وزیر به آتش 
کشیده نشد؟ دبیرکل عصائب اهل الحق 
عراق گفت: ما که در دولت نقشی نداریم 
چرا باید دفاترمان سوزانده شود؟برخی 
از رهبران سیاسی از جمله نوری المالکی 
رهبر ائتلاف دولت قانون نیز از جلسه فوق 
العاده پارلمان انتقاد کرد و گفت که این 
جلسه برای سرپوش گذاشتن بر جرایم و 
رفتارهای تخریبگر و تعرض هایی است که به 
اموال و دارایی های دولتی، مردمی و گروه 
های سیاسی و حشد الشعبی شده است.  از 
طرفی فراکسیون الفتح به رهبری هادی 
العامری نیز که از حیدر العبادی خواسته 
بود فورا استعفا کند ،اعلام کرده است که در 
صورت استعفانکردن، فراکسیون الفتح او را 
براساس قانون از طریق پارلمان از پست قوه 
مجریه کنار می زند. اکنون منابع متعددی از 
فشار آمریکا در بغداد در سطح پارلمان خبر 
می دهند و می گویند که آمریکا اصرار بر بالا 
آمدن نامزد خاصی برای نخست وزیری دارد و 
برای تغییر دادن روند قانونی پارلمان، برخی 
احزاب و گروه ها را تحت فشار گذاشته است. 
همزمان، طرفداران آمریکا در بصره، در 
حال فشار بر ایران و حشد الشعبی هستند. 
برای مثال خانم »رهام یعقوب« که به ظاهر از 
فعالان مدنی این شهر است و در حوزه زنان 
فعالیت می کند و با کنسول آمریکا در بصره 
نیز مرتبط است، هدایت جمعی از زنان بصره 
در تظاهرات را بر عهده داشت. او چندی 
پیش در اینستاگرام خود عکسی با کنسول 

آمریکا را منتشر کرده است.

ائتلاف فتح به رهبری 
هادی العامری و ائتلاف 
سائرون به رهبری مقتدی 
صدر هر کدام به صورت 
جداگانه خواهان استعفای  
حیدر العبادی نخست وزیر  
موقت عراق شدند
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